江苏亚威机床股份有限公司 关于签订《股份转让及表决权委托协议之终止协议》 的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,不存在虚假记 载、误导性陈述或者重大遗漏。

江苏亚威机床股份有限公司(以下简称"公司")于2022年8月30日召开第五 届董事会第二十八次会议,审议通过了《关于签订<股份转让及表决权委托协议 之终止协议>的议案》,决定与中车株洲投资控股有限公司(以下简称"中车控 股")、江苏亚威科技投资有限公司(以下简称"亚威科技")、潘恩海、朱鹏程、 王峻等相关方签订《关于江苏亚威机床股份有限公司之附生效条件的股份转让及 表决权委托协议之终止协议》(以下简称"股份转让及表决权委托协议之终止协 议"),该议案尚需提交公司股东大会审议。具体内容如下:

一、《股份转让及表决权委托协议之终止协议》的内容

(一) 协议各方

甲方1(出让方):亚威科技

甲方2(出让方):潘恩海

甲方3(出让方): 朱鹏程

甲方4(出让方): 王峻

甲方1、甲方2、甲方3、甲方4合称为甲方。

乙方(受让方):中车控股

统一社会信用代码: 91430200MA4L6X4D8H

住所:湖南省株洲市天元区株洲大道898号高科总部壹号B座21、22层

法定代表人: 胡志军

丙方:公司

统一社会信用代码: 913210007241938999

住所: 江苏省扬州市江都区黄海南路仙城工业园

法定代表人:冷志斌

(二) 协议内容

鉴于:

- 1.2021年9月8日,甲方与乙方、丙方签订了一份《关于江苏亚威机床股份有限公司之附生效条件的股份转让及表决权委托协议》(以下简称"股份转让及表决权委托协议"),约定甲方有意将其所持上市公司合计5.4940%股份(以下简称"标的股份")转让给乙方;同时,为确保乙方控制权的稳定,甲方1拟将其所持标的股份之外的其他一部分股份的表决权无条件、不可撤销的委托给乙方行使。
- 2.2021年9月8日、2022年6月6日,乙方与丙方签署了《江苏亚威机床股份有限公司与中车株洲投资控股有限公司之附生效条件的非公开发行股份认购协议》及其补充协议(以下合称为"股份认购协议"),约定丙方拟发行股份(最终发行数量以中国证监会核准的数量为准),乙方为丙方前述增发股份的唯一认购方。
- 3. 2021年9月8日,甲方1、甲方2、甲方3与自然人冷志斌、施金霞、乙方、 丙方签署了一份《关于江苏亚威机床股份有限公司之公司治理框架协议》(以下 简称"公司治理框架协议"),其中鉴于条款1约定"甲方(中车株洲投资控股 有限公司)为国务院国资委管理的中央企业中国中车集团有限公司下属企业。甲 方经和乙方(江苏亚威科技投资有限公司、冷志斌、施金霞、潘恩海、朱鹏程) 协商,并征得丙方(江苏亚威机床股份有限公司)的决策机构同意,拟通过锁价 定增的方案取得丙方控制权,同时协议受让部分股权并接受部分委托表决权"; 鉴于条款3约定"乙方是丙方股东。乙方1同意将委托股份对应的表决权及提名、 提案权等除收益权和股份财产性权利之外的权利全权委托给甲方行使。乙方2、

乙方3、乙方4、乙方5在上市公司股东大会的决策事项中,始终与甲方保持一致 意见"。

- 4. 截至本终止协议签署日,股份转让及表决权委托协议已成立,但尚未生效。
- 5. 经本终止协议各方协商一致,拟终止股份转让及表决权委托协议并相应 修改公司治理框架协议的相应内容。

据此,本终止协议各方本着平等互利的原则,按照《中华人民共和国民法典》 《中华人民共和国公司法》等相关法律、法规、部门规章和规范性文件和深圳证 券交易所相关规则的规定,达成如下约定:

- 1. 各方一致同意并确认,自本终止协议生效之日起,股份转让及表决权委托协议即告终止,各方在股份转让及表决权委托协议项下的所有权利和义务即告终止,对各方不再具有任何法律效力。各方之间不享受亦不承担基于股份转让及表决权委托协议产生的任何权利、义务和责任,亦无需向任何一方支付任何补偿、赔偿。
- 2. 自本终止协议生效之日起,股份认购协议"鉴于"等条款中关于本终止协议各方进行股份转让的相关约定、描述即告终止,不再具有任何法律效力。
- 3. 甲方1、甲方2、甲方3、乙方、丙方一致同意公司治理框架协议鉴于条款 1修改为"1. 甲方为国务院国资委管理的中央企业中国中车集团有限公司下属企业。甲方经和乙方协商,并征得丙方的决策机构同意,拟通过锁价定增的方案取得丙方控制权",并同意终止公司治理框架协议鉴于条款3,鉴于条款3不再具有约束力。
- 4. 本终止协议的订立、生效、履行、修改、解释和终止均适用中华人民共和国法律。
- 5. 本终止协议项下发生的及与本终止协议有关的任何争议应由双方协商解决,如双方无法通过协商解决的,任何一方均有权向乙方住所地有管辖权的人民法院提起诉讼。

- 6. 本终止协议自甲方1的法定代表人或授权代表签字并加盖公章,以及甲方 2、甲方3、甲方4签字,以及乙方、丙方的法定代表人或授权代表签字并加盖公 章后成立并生效。
 - 7. 本终止协议正本一式陆份,每方各持一份,每份均具有同等法律效力。
- 8. 本终止协议各方可以通过书面协议方式对本终止协议进行修改和补充, 各方关于本终止协议的修改协议和/或补充协议是本终止协议不可分割的组成部分,具有与本终止协议同等的法律效力。
- 9. 本终止协议项下的任何条款无效不影响本终止协议项下其他条款的法律效力。

上述《股份转让及表决权委托协议》、《股份认购协议》、《公司治理框架协议》具体内容详见公司于2021年9月9日披露的《关于签订<股份认购协议>、<股份转让及表决权委托协议>、<公司治理框架协议>暨公司控股股东、实际控制人拟发生变更的提示性公告》(2021-063)。

二、备查文件

《股份转让及表决权委托协议之终止协议》

特此公告。

江苏亚威机床股份有限公司

董 事 会

二〇二二年八月三十一日